## **MOÇÃO № 0244/11**

Moção de Aplausos e Congratulações aos proprietários da empresa Jota's Eventos, organizadora da 22ª edição da Festa do Peão de Guariba, bem como a todos que, direta ou indiretamente, colaboraram para a realização, o sucesso e o brilhantismo daquele evento.

## EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, **REQUERER** Moção de Aplausos e Congratulações aos proprietários da empresa Jota's Eventos, organizadora da 22ª edição da Festa do Peão de Guariba, bem como a todos que, direta ou indiretamente, colaboraram para a realização, o sucesso e o brilhantismo daquele evento.

## JUSTIFICATIVA:

Foi novamente um sucesso a nossa já tradicional Festa do Peão de Boiadeiro, uma das melhores da região. Para tanto, foi decisivo o incansável trabalho dos organizadores, os quais não mediram esforços para demonstrar que, apesar de todas as dificuldades, é viável e possível a realização de um evento de qualidade em Guariba.

Isso posto, solicitam que cópia do teor desta seja enviada àqueles empresários, para que deem conhecimento destes votos de parabéns e agradecimentos do Legislativo municipal a todos que, com dedicação e muito trabalho, contribuíram para o engrandecimento e brilhantismo daquela festa.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de outubro de 2011.

**Marcos Henrique Osti** 

PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida Valdevino da Bocha - PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PMDB - autor

**Nilton Duarte Varella**Prof<sup>o</sup>. Nilton - PMDB - autor

Lida na Sessão de 04/10/2011	Despacho em 04/10/2011
Secretaria - Providenciado em://	Ofício nº/
Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário	Marcos Henrique Osti - Presidente

## **MOÇÃO № 0244/11**

Moção de Aplausos e Congratulações aos proprietários da empresa Jota's Eventos, organizadora da 22ª edição da Festa do Peão de Guariba, bem como a todos que, direta ou indiretamente, colaboraram para a realização, o sucesso e o brilhantismo daquele evento.

Roberto Luiz Carósio PMDB - autor Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias Dr. Pedro - PV - autor Flávio Alex Maduro

DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor

Lida na Sessão de 04/10/2011	Despacho em 04/10/2011
Secretaria - Providenciado em://	Ofício nº/
Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário	Marcos Henrique Osti - Presidente